1

2024年６月12日

各 位

会 社 名 成 友 興 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 細 沼 順 人

   （コード番号9170 名証メイン市場）

問合せ先 取締役常務執行役員

管 理 本 部 長

齊 藤  衛

 （TEL.03-3538-4111）

主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に異動が生じる見込みとなりましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

また、株式会社細沼が別添のとおり当社株式の取得について合意した旨の連絡を受けました。本株式取得

は、議決権ベースで５％以上の取得となり、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行 令第 31 条に規

定する「公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当するため、お知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、株式会社細沼（株式取得者）が、

当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第30 条第１項第４号に基づ

いて行う公表を兼ねております。

記

１.異動年月日

2024年６月12日付

２.異動が生じた経緯

 当社は、本日、当社の代表取締役社長の細沼順人が代表取締役を兼任する株式会社細沼より、当社株式

の取得について合意した旨の連絡を受けました。これにより当社代表取締役社長であり、主要株主である

筆頭株主であった細沼順人が筆頭株主でなくなり、株式会社細沼が主要株主である筆頭株主となる予定と

なります。

３.異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主の概要

①名称 株式会社細沼

②所在地 東京都千代田区麹町六丁目４番地６-1701

③代表者の役職・氏名 代表取締役 細沼 順人

④事業内容 個人の資産運用及び資産管理

⑤資本金 1,020,000円

⑥当社との関係（資本関

係）

当該株主は、2024年３月31日現在、当社株式を所有しておりませ

ん。

⑦当社との関係（人的関

係）

当該株主の代表取締役である細沼順人は当社の代表取締役社長で

す。

⑧当社との関係（取引関

係）

当社と当該株主との間には記載すべき取引関係はありません。

2

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主

①氏名 細沼 順人

②住所 東京都千代田区

③当社との関係（資本関

係）

当該株主は、2024年３月31日現在、当社株式978,771株（持株比率

75.99％）を所有しております。

④当社との関係（人的関

係）

当該株主は当社の代表取締役社長です。

⑤当社との関係（取引関

係）

当社と当該株主との間には記載すべき取引関係はありません。

４. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社細沼

議決権数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合
大株主順位

異動前

（2023年３月31日現在）

０個

（０株）
0.00％ －

異動後

（2024年６月12日現在）

6,439個

（643,975株）
50.01％ 第１位

（２）細沼 順人

議決権数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対

する割合
大株主順位

異動前

（2024年３月31日現在）

9,787個

（978,771株）
76.02％ 第１位

異動後

（2024年６月12日現在）

3,347個

（334,796株）
25.99％ 第２位

※議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数（2024年３月31日現在）  450株

議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数（2024年６月12日現在）  520株

 2024年３月31日現在の発行済株式総数          1,287,950株

 2024年６月12日現在の発行済株式総数          1,288,120株

５.今後の見通し

当該異動により当社の業績に与える影響はありません。

以上

3

（別添資料）

2024年６月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 細 沼

代表者名 代 表 取 締 役 細 沼 順 人

問合せ先 成友興業株式会社

取締役常務執行役員

管 理 本 部 長

齊 藤  衛

 （TEL.03-3538-4111）

株式の取得に関するお知らせ

当社は本日、成友興業株式会社の株式を下記の通り取得すること（以下「本件取得」という）について合

意いたしました。

なお、本件取得は、金融商品取引法第167 条第1 項及び金融商品取引法施行令第31 条に規定する「公開

買付けに準ずる行為として政令で定める買い集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 銘柄コード     9170

2. 銘柄名      成友興業株式会社

3. 買付数量      643,975 株

4. 株式取得日     2024 年６月12 日

5. 総株主の議決権の数に対する割合  50.01％

(注) 総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年６月12日現在の発行済株式総数1,288,120株から議

決権を有しない株式数520 株を控除した1,287,600株を基準に算出しております。

以 上